[image: Нолинский МР герб]
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

27.09.2023 									№20/134
г. Нолинск

О внесении изменений
в решение Нолинской районной Думы от 17.09.2021 № 67/397

В  соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 10.07.2023 №286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"  Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Нолинской районной Думы от 17.09.2021 №67/397 (ред. от 13.05.2022)  следующие изменения:
1.1. Статью   5 Положения дополнить частью 5.6 следующего содержания:
"5.6. Председатель контрольно-счетной комиссии освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".
2. Уполномочить председателя контрольно-счетной комиссии Нолинского района Громову Валентину Леонидовну осуществить в установленном законом порядке государственную регистрацию изменений, внесенных в Положение, в Едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ) с правом подписи всех документов контрольно-счетной комиссии.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных актов органов местного самоуправления Нолинского района Кировской области  и разместить на сайте муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области.

Председатель Нолинской
районной Думы								Б.Б.Буторин

Глава Нолинского района						Н.Н.Грудцын

Разослать: РД-2, ФУ, юротдел АНР, бухгалтерия АНР, КСК.

Исполнитель: Халевина Ольга Ивановна
Номер телефона: 2-12-58
image1.jpeg
22